
APEL NR LXXI/3/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 10 października 2023 r. 

w sprawie budowy budynku oddziałów pediatrycznych w Specjalistycznym Szpitalu im. dr Alfreda 
Sokołowskiego w Wałbrzychu oraz poprawy jakości świadczonych usług w zakresie ginekologii 

i położnictwa na Dolnym Śląsku, w tym w Specjalistycznym Szpitalu Ginekologiczno-Położniczym im. E. 
Biernackiego w Wałbrzychu, a także wezwania Zarządu Województwa Dolnośląskiego 

do podjęcia pilnych działań i negocjacji z Rządem Rzeczypospolitej Polskiej, zmierzających do 
uruchomienia  środków z Krajowego Planu Odbudowy dla Polski 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz 
§ 28 ust. 2 pkt. 3 Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Dol. 2013, poz. 3027) Rada Miejska Wałbrzycha 
postanawia co następuje: 

§ 1. 1. Apelujemy do władz Zarządu Województwa Dolnośląskiego o podjęcie pilnych działań 
zmierzających do uruchomienia środków z Krajowego Planu Odbudowy dla Polski lub aktywowanie innych 
źródeł finansowania celem budowy budynku oddziałów pediatrycznych w Specjalistycznym Szpitalu im. dra 
Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu oraz poprawy jakości świadczonych usług w zakresie ginekologii 
i położnictwa na Dolnym Śląsku, w tym w Specjalistycznym Szpitalu Ginekologiczno-Położniczym im. E. 
Biernackiego w Wałbrzychu. 

2. Treść apelu została określona w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel wraz z załącznikiem zostaje przekazany Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FFEAD73-CF46-4CED-8AEB-57B5EE6DC8F6. Podpisany Strona 1



Załącznik do apelu Nr LXXI/3/23 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 10 października 2023 r. 

Apel Rady Miejskiej Wałbrzycha 
w sprawie budowy budynku oddziałów pediatrycznych w Specjalistycznym Szpitalu im. dr Alfreda 

Sokołowskiego w Wałbrzychu oraz poprawy jakości świadczonych usług w zakresie ginekologii 
i położnictwa na Dolnym Śląsku, w tym w Specjalistycznym Szpitalu Ginekologiczno-Położniczym im. E. 

Biernackiego w Wałbrzychu, a także wezwania Zarządu Województwa Dolnośląskiego 
do podjęcia pilnych działań i negocjacji z Rządem Rzeczypospolitej Polskiej, zmierzających do 

uruchomienia  środków z Krajowego Planu Odbudowy dla Polski 

Radni Rady Miejskiej Wałbrzycha, w trosce o zdrowie i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy 
Wałbrzych – Miasta na prawach powiatu oraz okolicznych gmin, apelują o podjęcie pilnych działań 
zmierzających do uruchomienia środków z Krajowego Planu Odbudowy dla Polski lub aktywowanie innych 
źródeł finansowania celem budowy budynku oddziałów pediatrycznych w Specjalistycznym Szpitalu im. dr 
Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu oraz poprawy jakości świadczonych usług w zakresie ginekologii 
i położnictwa na Dolnym Śląsku, w tym w Specjalistycznym Szpitalu Ginekologiczno-Położniczym im. E. 
Biernackiego w Wałbrzychu. Funkcjonowanie obu oddziałów spełniających najwyższe standardy opieki 
medycznej w naszym mieście winno być priorytetem zarówno dla kierownictwa obu placówek, jak 
i Zarządu Województwa Dolnośląskiego. Inwestycje te w znacznym stopniu wpłyną na poprawę opieki 
zdrowotnej nad kobietami oraz najmłodszymi pacjentami Wałbrzycha oraz całego regionu. Należy założyć, 
że fakt istnienia nowoczesnych i komfortowych placówek medycznych  spowoduje, iż znaczna część 
pacjentów – mając na względzie bliskość domu i koszty związane z leczeniem w dużych ośrodkach – 
wybierze leczenie w Wałbrzychu. To z kolei sprawi, że znaczna część kwot wypłacanych przez NFZ poza 
województwo dolnośląskie pozostanie w naszym regionie. Należy też podkreślić, że dzięki takim 
inwestycjom region wałbrzyski stanie się konkurencyjny na medycznej mapie Polski. Poprawi się nie tylko 
diagnostyka, ale także jakość leczenia, a co za tym idzie – jakość życia i bezpieczeństwo mieszkańców. 
Szczególnie należy wziąć pod uwagę, że Specjalistyczny Szpital Ginekologiczno-Położniczy w Wałbrzychu 
jest ośrodkiem najwyższego stopnia referencyjności, zapewniającym opiekę noworodkom z ciąż 
powikłanych lub wymagających specjalistycznej opieki – tej roli nie przejmie żadna inna placówka 
w regionie. Dlatego doprowadzenie do utworzenia na terenie naszego miasta nowoczesnego oddziału 
z wysoko wyspecjalizowaną kadrą wydaje się absolutnym priorytetem. 

 Niezaprzeczalnym jest fakt, że dzieci i młodzież są największym skarbem każdego społeczeństwa 
i stanowią największą szansę na rozwój wszystkich regionów, w tym przypadku również wałbrzyskiego. Ich 
dobro, poczucie bezpieczeństwa, edukacja, a przede wszystkim zdrowie zarówno fizyczne, jak i psychiczne 
winny stać w centrum zainteresowania wszystkich osób dorosłych, czego gwarantem jest  Konwencja Praw 
Dziecka. 

Trzy lata temu, w ramach prowadzonego przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej naboru 
projektów do Krajowego Planu Odbudowy, Marszałek Dolnośląski przesłał do tego Ministerstwa pakiet 
projektów zdrowotnych. Po miesięcznej weryfikacji we wrześniu 2020 r. na rządowej liście 1546 projektów 
do polskiego KPO znalazło się ostatecznie 9 projektów dolnośląskich dotyczących inwestycji szpitalnych 
w tym dwa dotyczące Wałbrzycha. W podpunkcie 5 zapisano Budowę budynku oddziałów pediatrycznych 
w Specjalistycznym Szpitalu im. dr Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu, w podpunkcie 6 zapisano 
Poprawę jakości świadczonych usług w zakresie ginekologii i położnictwa na Dolnym Śląsku, w tym 
w Specjalistycznym Szpitalu Ginekologiczno-Położniczym im. E. Biernackiego w Wałbrzychu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FFEAD73-CF46-4CED-8AEB-57B5EE6DC8F6. Podpisany Strona 1



Deklaracje Zarządu Województwa Dolnośląskiego oraz kierownictwa Specjalistycznego Szpitala im. dra 
Alfreda Sokołowskiego przedstawione 26 listopada 2021 roku odnośnie podejmowania wszelkich działań 
zmierzających do budowy budynku oddziałów pediatrycznych w Specjalistycznym Szpitalu im. dr Alfreda 
Sokołowskiego pozostają do dnia dzisiejszego jedynie obietnicą, której realną szansą na spełnienie może 
być jedynie uruchomienie środków finansowych z KPO, które umożliwią również poprawę jakości 
świadczonych usług w zakresie ginekologii i położnictwa na Dolnym Śląsku, w tym w Specjalistycznym 
Szpitalu Ginekologiczno-Położniczym im. E. Biernackiego w Wałbrzychu 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FFEAD73-CF46-4CED-8AEB-57B5EE6DC8F6. Podpisany Strona 2


	Apel
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

